Notum sit universis quod cum Bodo de Tiela duo jugera sita iuxta locum Vogheldonc inter hereditatem Elije filii quondam Arnoldi dicti Veren Berthen zoen ex uno et inter hereditatem Henrici van der Molen ex alio dedisset ad hereditarium censum Jo dicto Lemmen zoen de Lijtte videlicet pro censu oppidi de Buscoducis annuatim exinde solvendo atque pro hereditario censu septem librarum monete pro tempore solucionis etc sub tali condicione quod dictus Johannes predicta duo jugera terre pro solucione dicti census septem librarum dicte monete imposterum tenere non voluerit scilicet resignare extunc idem Jo predicta duo jugera terre antedicto Bodoni cum duplo censu septem librarum dicte monete resignabit prout in litteris constitutus igitur dictus Johannes in presentia Cristine relicte quondam Bodonis de Tiela predicti protestatus fuit quod ipse dicta duo jugera terre pro predicto censu septem librarum dicte monete non vult diutius tenere sed resignare et ad maiorem evidenciam premissorum dictus Johannes prebuit eidem Cristine (dg: duodecim l) quatuordecem libras dicte monete supradicte ..... [Testes] Spina et Scilder datum supra.

BP 1175 f 060r 09 di 28-12-1367.

~~Her~~mannus gnd Snider van Oesterwijk ev Margareta dvw Elias? ....asse, eertijds sv Petrus van Enghelen en de gezusters Ava, Margareta en Elizabeth, kvw Franco gnd Runghe bvw voornoemde Petrus, droegen over aan Johannes van Best (1) de helft van een huis<sup>121,122</sup> en erf, eertijds van voornoemde wijlen Petrus, in Den Bosch, in de Vughtestraat, over de Molenbrug, tussen de stadsmuur van Den Bosch enerzijds en erfgoed eertijds van Hadewigis Bobben anderzijds, (2) alle andere goederen van wijlen voornoemde Petrus. Gerardus, onmondige bv voornoemde zusters, zal afstand doen.

[Her]mannus dictus Snider de Oesterwijk maritus et tutor legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris filie quondam Elie? ....asse sororis dudum Petri de Enghelen atque Ava (dg: ...) Margareta (dg: soror) Elizabeth sorores (dg: atque Gerardus eorum frater liberi) quondam Franconis dicti Runghe fratris eiusdem quondam Petri cum suis tutoribus (dg: omnia et singula) medietatem domus [et] aree que fuerant eiusdem quondam Petri sitarum in Busco in vico Vuchtensi ultra pontem dictum Molenbrughe inter murum oppidi de Buscoducis et hereditatem que fuerat Hadewigis Bobben ex alio quam medietatem ipse ad se de morte dicti quondam Petri successione advolutam esse dicebant atque cetera bona omnia et singula tam mobilia quam immobilia hereditaria atque parata ipsis de morte eiusdem quondam Petri successione advoluta ubicumque locorum situata ut dicebant hereditarie (dg: vendiderunt) supportaverunt #Johanni de Best# ..... promittentes warandiam et obligationem ex parte eorum deponere promiserunt insuper dicte sorores cum dictis earum tutoribus quod ipse Gerardus earum fratrem ad huc impuberem existentem quamcito ad annos pervenerit super premissis et jure ad opus dicti Johannis de Best renunciare. Testes (dg: da) Spina et Maechelini datum die ..... tercia dies post nativitatis Johannis.

BP 1175 f 060r 10 di 28-12-1367.

Agnes wv Johannes gnd Primer verhuurde aan Petrus gnd Gast zadelmaker een huis en erf in Den Bosch, in een straat die leidt van de Markt naar de Gevangenpoort, tussen erfgoed van Walterus van Beerze enerzijds en erfgoed van Jutta gnd Snelkeken? anderzijds, met de kelder, voor een periode van 2 jaar, ingaande Sint-Jan-Baptist aanstaande (za 24-06-1368), voor 2 pond per jaar, een helft te betalen met Kerstmis (25-12) en de andere helft met Sint-Jan (24-06).

<sup>121</sup> Zie → BP 1175 f 002r 08 vr 31-12-1367, overdracht van 2/3 in ¼ van dit huis.

<sup>122</sup> Zie → BP 1177 f 356v 09 do 25-04-1387, verkoop van de helft in de helft van dit huis.

Agnes relicta quondam Johannis dicti Pr[i]mer domum et aream ad se spectantes sitas in Busco ad vicum tendentem de foro versus portam captivorum inter hereditatem Walteri de Beerze ex uno et inter hereditatem Jutte dicte Snelkeken<sup>?</sup> ex alio cum penu super dictam do[mum] consistente ut dicebat locavit recto locacionis modo Petro dicto Gast selliparo ab eodem ad spacium duorum annorum a festo nativitatis beati Johannis baptiste proxime futuro deinceps possidendas pro duabus libris grossorum monete dandis anno quolibet dictorum duorum annorum mediatim (dg: Johannis) #Domini# et mediatim Johannis et pro primo solucionis termino nativitatis Domini proxime futuro et sic deinceps aliis tribus terminis solucionis subsequentibus promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Scilder et Maechelini datum supra. Detur.

BP 1175 f 060r 11 di 28-12-1367.

Eligius zvw Alandus gnd van de Berg<sup>?</sup> van Liemde verkocht aan Winricus Screijnmaker een n-erfcijns van 40 schelling ....., met Sint-Andreas te betalen, gaande uit 3½ bunder beemd die eertijds waren van Johannes van den Stadecker<sup>?</sup>, in Boxtel, ter plaatse gnd Liemde, tussen Theodericus zvw Bartholomeus enerzijds en de gemeint anderzijds, reeds belast met 3½ oude groot en een b-erfcijns van 3 pond pajment.

Eligius filius quondam Alandi dicti de Monte<sup>?</sup> de Liemde hereditarie vendidit Winrico Screijnmaker hereditarium censum XL solidorum ..... so[lvendum] hereditarie Andree ex tribus et dimidio bonariis prati que fuerant Johannis van den Stadecker<sup>?</sup> sitis in parochia de Bucstel ad locum dictum Liemde inter hereditatem Theoderici filii quondam Bartholomei ex uno et communitatem ex alio promittens warandiam (dg: ...) et obligationem aliam deponere exceptis tr[ibus et] dimidio grossis antiquis atque hereditario censu trium librarum pagamenti prius solvendis promittens sufficientem facere. Testes datum supra.

**1175 f. 060v. scan 1175 060-V.**

In die Jo ewangeliste: maandag 27-12-1367.

Quarta post nativitatis Domini: woensdag 29-12-1367.

BP 1175 f 060v 01 ma 27-12-1367.

Reijnerus Haengrave, zijn zoon Arnoldus en Thomas gnd Rover, eveneens zvoornoemde Reijnerus, beloofden aan Henricus Rover van Kigloe 80 roosken mottoen na maning te betalen.

[Reijnerus Ha]engrave Arnoldus eius filius (dg: ...) Thomas dictus Rover filius dicti Reijneri promiserunt indivisi super omnia Henrico Rover de Kigloe 'octuaginta roeskens (dg: zoen) mottoen ad monitionem persolvendos. Testes Scilder et Maechelini datum in die Jo ewangeliste.

BP 1175 f 060v 02 ma 27-12-1367.

Vooroemde drie beloofden aan vooroemde Henricus Rover, tbv hem en zijn vrouw Katherina, een lijfpacht van 3 mud rogge, maat van Someren, met Sint-Martinus in Someren te leveren, gaande uit al hun goederen. Vooroemde Henricus Rover zal de lijfpacht zijn leven lang geheel bezitten. Zou vooroemde Katherina vooroemde Henricus Rover overleven, dan krijgt zij een lijfpacht van 2 mud rogge.

Dicti tres promiserunt indivisi super omnia dicto Henrico Rover ad opus sui et ad opus Katherine sue uxoris vitalem pensionem trium modiorum siliginis mesure de Zoemeren anno quolibet ad vitam ipsorum Martini et non ultra et in Zomeren tradendam ex omnibus suis bonis ubicumque locorum consistentibus sive sitis tali condicione quod dictus Henricus Rover dictam pensionem ad suam vitam integraliter possidebit et (dg: ad) si dictam Katherinam post decessum dicti Henrici Rover vivere contingat quod

ipsa extunc #de# dicta-(dg: m) pensione duos modios siliginis dicte  
 mensure ad suam vitam possidebit. Testes datum supra.

BP 1175 f 060v 03 ma 27-12-1367.

Voornoemde Henricus Rover van Kigloe verkocht aan Thomas gnd Rover zv  
 Reijnerus gnd Haengrave 2/3 deel in een tiende, zowel de kleine als de  
 smalle tiende, in Mierlo, ter plaatse gnd Kigloo.

Dictus (dg: Rove) Henricus Rover de Kigloe (dg: decimam ad se spectantem  
 consistentem de Kigloe ad se spectantem) duas tercias partes ad se  
 spectantes in decima (dg: de Kigloe) tam in parva quam minuta consistente  
 in (dg: vi) Mierle ad locum dictum (dg: de) Kigloe prout et in quantum  
 dicte due tercie partes dicte decime ad dictum Henricum spectare (dg:  
 dig) dinoscuntur ut dicebat hereditarie vendidit Thome dicto Rover filio  
 Reijneri dicti Haengrave ab eodem promittens warandiam et obligationem  
 deponere (dg: depor). Testes datum supra.

BP 1175 f 060v 04 wo 29-12-1367.

Yda van den Brant en haar zoon Johannes van de Dijk verkochten aan  
 Margareta wv Petrus gnd van Oijen een huis, erf en tuin in Berlicum, ter  
 plaatse gnd Brand, tussen Hermannus zvw Godescalcus van Sporct enerzijds en  
 Margareta wv Petrus gnd van Oijen anderzijds, belast met een b-erfcijns van  
 10 schelling 6 penning geld waarin ze betaald moeten worden.

Yda van den Brant et Johannes de Aggere eius filius cum suo tutore ad hoc  
 ab eadem Yda electo etc domum et aream et ortum situm' in parochia de  
 Berlikem ad locum dictum Brant inter Hermannii filii quondam Godescalci de  
 Sporct ex (dg: alio) uno et inter hereditatem Margarete relicte quondam  
 #Petri# dicti de Oijen ex alio (dg: ut) cum omnibus et singulis  
 attinentiis domus aree et orti predictorum ut dicebant hereditarie  
 vendiderunt Margarete predictae ab eadem promittentes indivisi cum tutore  
 dicte Yde warandiam et questionem proximitatis et aliam obligationem  
 deponere excepto hereditario decem solidorum #et (dg: decem) sex  
 denariorum# in tali moneta in quali huiusmodi sunt solvendi exinde de  
 jure ut dicebant. Testes Lijsscap et Johannes Boudewini datum quarta post  
 nativitatis Domini.

BP 1175 f 060v 05 wo 29-12-1367.

De broers Mathijas en Thomas, gnd Halbaec, kvw Willelmus gnd Halbaec,  
 verkochten aan Johannes zvw Alardus gnd Paep Keijen zoen 2 morgen land in  
 Empel ter plaatse Henge Menge, tussen wijlen Gerardus gnd Monic enerzijds  
 en Goeswinus Cnode anderzijds, belast met de sloten.

Mathijas et Thomas fratres dicti Halbaec liberi quondam Willelmi dicti  
 Halbaec duo jugera terre sita in parochia de Empel ad locum dictum Henge  
 Menghe inter hereditatem Gerardi quondam dicti Monic ex uno et inter  
 hereditatem Goeswini Cnode ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt  
 Johanni filio quondam Alardi dicti Paep Keijen zoen ab eodem promittentes  
 indivisi warandiam et obligationem deponere exceptis fossatis ad hoc de  
 jure spectantibus. Testes datum supra.

BP 1175 f 060v 06 wo 29-12-1367.

Johannes van Hedel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Hedel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 060v 07 wo 29-12-1367.

Rutgherus van Kessel verkocht aan zijn schoonzoon Henricus zv Hermannus gnd  
 Riemsleghe (1) 1 morgen land in Maren, in het Groot Eiland, tussen  
 Bertoldus van Hoesden enerzijds en kvw Gobelinus van Ghewanden anderzijds,  
 (2) 2 hont land in genoemd Groot Eiland, tussen wijlen Wijnricus van Oijen

enerzijds en wijlen Henricus gnd Hadewighen anderzijds, (3) 1 hont land in genoemd Groot Eiland, naast Johannes gnd van Os. Johannes en Hilla, kv voornoemde verkoper, Arnoldus van Vechel ev Elizabet, en Laurencius zvw Petrus gnd Oer ev Belia, dv voornoemde verkoper, deden afstand.

Rutgherus de Kessel unum juger terre situm in parochia de Maren (dg: ad locum dictum) in magna insula inter hereditatem Bertoldi de Hoesden ex uno et inter hereditatem (dg: Gob) liberorum quondam Gobelini de Ghewanden ex alio ut dicebat atque duo hont terre sita in dicta magna insula inter hereditatem quondam Wijnrici de Oijen ex uno et inter hereditatem quondam Henrici dicti Hadewighen ex alio ut dicebat necnon unum hont terre situm (dg: in) in dicta magna insula (dg: inter) #contigue iuxta# hereditatem Johannis dicti de Os ut dicebat hereditarie vendidit Henrico filio (dg: quondam) Hermanni dicti Riemslegher suo genero ab eodem promittens warandiam et obligationem deponere et quo facto constituti coram scabinis infrascriptis Johannes et Hilla liberi dicti venditoris cum suo tutore et Arnoldus de Vechel maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabet sue uxoris et Laurencius filius quondam (dg: Lamberti) Petri dicti Oer maritus et tutor legitimus ut asserebat Belie sue uxoris filiarum dicti (dg: Johannis) #Rut# venditoris supra dictis hereditatibus et jure ipsis competente seu competituro ad opus dicti emptoris renunciaverunt effestucando modo etc promittentes ratam servare. Testes datum supra.